
Vaikuttamisen oikea-aikaisuus 
 

Asioihin ja päätöksentekoon vaikuttaminen on tehokkainta silloin kun asiat ovat keskustelu- ja 

suunnitteluvaiheessa.  Aktiivinen vaikuttaja seuraa kunnassa käytävää keskustelua ja asioiden vireilletuloa 

esim. internetin välityksellä kunnan verkkosivuilla.  Myös kunnan virallisilta ilmoitustauluilta ja 

tiedotuslehdistä löytyy tietoa suunnittelussa olevista asioista. 

 

Kun haluat vaikuttaa esimerkiksi kunnallishallinnossa tehtävään päätökseen, sinun kannattaa 

ensimmäiseksi selvittää kuka valmistelee päätettävää asiaa ja kuka / mikä lopulta tekee asiassa päätöksen.  

Selvitä samalla, millä aikataululla asiaa valmistellaan; järjestetäänkö asiasta tiedotus-, keskustelu- tai 

kuulemistilaisuuksia; kartoittaako kunta asukkaidensa mielipiteitä kyselyillä (esim. internetissä); kootaanko 

asian suunnittelun ja valmistelun ajaksi yhteistyöryhmiä, joihin myös Sinä tai yhdistyksesi voisi osallistua? 

 

Selvittäessäsi asian taustatietoja, voit käyttää apunasi internetiä, kirjastojen hakupalveluja, pyytää apua 

asiantuntijoilta tai lisätietoja asian valmistelijalta.  Muista, että perustuslain 12§:n mukaan Suomen hallinto 

perustuu julkisuusperiaatteelle: myös suunnitteluun ja valmisteluun liittyvät asiakirjat voi pyytää nähtäväksi 

ja valmistelijan on annettava tietoja mahdollisista ratkaisuvaihtoehdoista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osallistu kunnan järjestämiin tilaisuuksiin ja kerro perusteltu näkemyksesi.  Mene mukaan mahdolliseen 

yhteistyöryhmään ja vastaa kyselyihin.  Tee mahdollinen vaihtoehtoesitys tai kuntalaisaloite ja kerää 

kannattajia aloitteeseesi - verkostoidu.  Lobbaa asian valmistelijaa, puolueiden valtuustoryhmiä, 

lautakuntien ja kunnanhallituksen jäseniä sekä kunnanvaltuutettuja.  Hae asiallesi medianäkyvyyttä. 

Vaikuttamisen oikea-aikaisuus 

Asian eteneminen kunnassa 

 

 Strategiat ja toimenpideohjelmat ohjaavat 
 Virkamiehet valmistelevat, tekevät esitykset 
 Lautakunnat muokkaavat, muuttavat, rakentavat 

yhteisymmärrystä  
 Puolueiden kunnallisjärjestöt ja valtuustoryhmät 

hiovat näkemyksiään 

 Lautakunnan esitys kunnanhallitukselle 

 Kunnanhallituksen esitys kunnanvaltuustolle, joka tekee 
päätöksen 

 


